2023 年 9月 25 日

お客様各位

しまなみ信用金庫

「J-Coin Pay」との口座連携開始について

しまなみ信用金庫は、株式会社みずほ銀行が提供するキャッシュレス決済サービス「J-Coin Pay」

に当金庫の預金口座から即時にチャージできるサービスを開始いたしますので、お知らせします。

当金庫に預金口座をお持ちのお客さまは、「J-Coin Pay」で本人確認（※）を行い、口座番号など

の口座情報を登録することで、当金庫の預金口座から即時に J-Coin 残高をチャージすることが可能

になります。

当金庫は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えするため、キャッシュレス決済サービスとの

連携など新しく便利なサービスの提供に努めてまいります。

（※）「J-Coin Pay」での本人確認についての詳細は、以下のウェブサイトをご確認ください。

https://j-coin.jp/user/guide

記

１．取扱開始日

2023 年 9 月 26 日（火）10:00

２．ご利用いただけるお客さま

当金庫預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

３．対象サービス

（１）サービス名称

（２）サービス概要

「J-Coin Pay」とは、「送る・もらう・支払う」というお金に関する様々な行為がスマートフ

ォン上で完結できることに加え、金融機関の預金口座との入出金（チャージ／口座に戻す）につ

いても、アプリを使い「いつでも・どこでも・無料」でできるサービスです。

「J-Coin Pay」のご利用方法の詳細につきましては、J-Coin Pay のウェブサイトをご確認くだ

さい。（https://j-coin.jp/user/guide）

４．留意事項

当金庫預金口座から「J-Coin Pay」へチャージを行う場合には、「J-Coin Pay」に当金庫預金口

座の登録が必要となります。

預金口座の登録完了後、即時にチャージが利用可能となります。

なお、預金口座の登録をするためには事前に「J-Coin Pay」での本人確認が必要です。

５．本件に対するお問い合わせ

しまなみ信用金庫 事務部 TEL 0848-63-9911

以 上

https://j-coin.jp/user/guide
https://j-coin.jp/user/guide

■サービス概要

当金庫に預金口座をお持ちのお客さまは、株式会社みずほ銀行が提供するキャッシュレス決済サー

ビス「J-Coin Pay」へ当金庫預金口座から即時にチャージすることができます。

■当金庫預金口座の登録方法

１．お手持ちのスマートフォンから、「J-Coin Pay」アプリで会員登録する。

２．アプリ画面の金融機関選択から、「信用金庫」を選択する。

３．登録する信用金庫を選択し、画面の案内に沿って必要情報を入力しお手続き

ください。

※チャージは口座登録の完了後、即時に利用可能となります。

※初めて金融機関口座登録を行う際には、「J-Coin Pay」での本人確認が必要です。

「J-Coin Pay」での本人確認にかかる詳細は、以下のウェブサイトをご確認ください。

（https://j-coin.jp/user/guide）

■ご利用

J-Coin 残高をチャージいただいた後、コンビニや街のお店などの J-Coin Pay 加盟店での支払いに

おいて、簡単、便利にご利用いただけます。

「J-Coin Pay」のご利用方法の詳細につきましては、J-Coin Pay のウェブサイトをご確認くだ

さい。（https://j-coin.jp/user/guide）

https://j-coin.jp/user/guide
https://j-coin.jp/user/guide